ab Eratosthenē traduntur, quibus ea sunt addenda quæ à nonnullis qui propriam scripturā componunt, exquiste dici existimantur. Ut ab Onesicrito, qui huius insulæ magnitudinē facit stadiorum v. millium, longitudinem uero & latitudinem nullam distinguit, distare eam à continenti xx. dierum nauigatione, sed naues uelorum uitio male nauigare, quæ etiam aluis non mitratis sint fabricatae, inter eam atq; Indiam alias insulas esse, ipsam uero omnium australissimam, circa eam gigni ceteræ uitæ ancipitis, alia bobus, alia equis, alia alijs terrestribus animalibus similia. Nearchus de fluuiorū effusione hæc affert exempla, quod dictū est, Hermi, & Caystri & Hermus.
 Mæandri, & Caici campos similes esse, propter limū qui è montibus delatus cāpos Cayster.
Mæander.
 auget, immo facit. Deferre autē flumina eū qui mollior sit & pinguior, ex quo campi fiunt. Idq; recte dici quod tale est, quale illud quod Herodotus de Nilo ait, atque eius terra quod ea illius donū sit. Et propterea Nearchus putat, Nilum recte eodē nomine uocari, quo etiā Ægyptus. Aristobulus dicit solos montes & montiū imma, pluuiam & niues sentire, campos uero cum imbrīum esse expertes, tum niuiis, ex incremento fluminum regionem inundari, in montibus per hyemem ningere, uere incipiente imbrēs incipere ac semper magis augeri, Asianis & die & nocte iugiter & copiose flumina effundi, usq; ad arcturi exortum, ea niuib⁹ & imbrībus aucta campos irrigare. Quæ omnia & à se & ab alijs deprehensa dicit, cum ex Paropamis sadis in Indiam contenderent, post pleiadū occasum, & in montibus immorarentur & Hypasiorum & Musicanī terram hyeme permearent. Vere autem incipiēt Hypasij. cum in campos & Taxilam urbem maximam, atq; hinc in Hydasphem ac Po Taxila. ri regionē descendissent hyeme quidem aquam nō uidisse sed niues solū, & primo Taxilis pluiffe, ac postquā in Hydasphem uenissent & Porū superassent, iter in Hydasphem imbres Indiae. Venti indici. panim facientes orientem uersus, atq; inde in Hydasphem, rursum continue pluiffe & præsertim flantibus Etefīs, arcturi autem exortu cessasse, & cum circa nauium fabricationem ad Hydasphem immorati essent, & non multis diebus ante pleiadū occasum nauigare cepissent, totum autumnū & hyemem & uer & aduentantem æstatem in nauigatione occupantes circiter canis exortum in Pattalenam peruenisse, cumq; menses x. nauigantes nunquam aquam sensissent, uigentibus etiam Etefīs, flumen uero ex crescentia campos inundari, mare propter contrarios uentos intractabile esse, & nullū flatum à terra insequi, quod etiam Nearchus affirmat. De æstiuis autem imbrībus non concordat, sed æstate dicit in campos pluere, hyeme uero nequaquam. De fluminum ex crescentia conuenit inter eos. Nearchus cum prope Acesinē castrametatus esset, dicit se coactum fuisse, ut locum alium ascensiū arduum immutaret, idq; circiter æstiale solstitium contigisse. Aristobulus ex crescentiae mensurā cubitorum XL. tradidit, quorum uiginti alueū implerent supra priorē profunditatē usq; ad labrū, reliqui autem xx. in campos effunderentur. Sed in hoc potissimum concordant, quod contingit turbes insulas effici, cum supra aggeribus constitutæ sint quemadmodū in Ægypto contingit, & Æthiopia, post arcturū iam aqua subsidente, cessare inundationem. Addit etiam terram semigelatam & frigore fissam seri, & fruges optimas gigni. Aristobulus dicit orizam in aquis clausis stare, oriza apud Indos. factis areolis quibusdam, eamq; esse altitudine cubitorum quatuor. Multi fructus multarumq; spicarum meti circiter pleiados occasum, & emundari ut speltam. Nasci etiam in Bactriano agro & in Babylonio & in Susio & in inferiore Syria. Megillus scribit eam ante pluuias seri, conditione tamē & irrigatione indigere & clausis

Q 3

Bosmorus qd. aquis irrigari. Bosmorus, quem Onesicritus ait in ueneratione esse, minor est tritico & inter amnes nascitur, torretur autem cum in area excutitur, sed iurant ne prius eum ex area moueant quām igni concoixerint, idcirco ne semen exportetur. Hanc regionem Ægypto & Aethiopiæ similem dicit. Rursum Aristobulus, contrarietate allata, cum Nilus ex imbribus crescat, Indiæ uero flumina ex septentrionalibus, quærerit, quare intermedia loca imbribus careant. Nam nec inter Thebaica usque in Syenem & loca Meroë proxima, nec in Indiæ partibus à Pattalena usque in Hydasphem pluit. Ulteriorem uero regionem, in qua & pluít & ningit, perinde excoli dixit, atque aliam, quæ est ultra Indiam, cum ab imbribus & niubus irrigetur. Atque ex ijs quæ commemorat uerisimile est, terram facile à terræmotibus concuti ab humiditate laxatam & facile rumpi, ut etiam fluminum aluei immutentur. Vnde ad negotia quædam missus, uidisse se ait, plurium mille urbiū & uicorum regionem desertam, cum Indus proprium alueum reliquisset & ad sinistram conuersus esset in alium longe profundiorem, & quasi abrupisset, adeo, ut regio ad dextram relicta non amplius effusionibus irrigaretur, cum non modo alueo sublimior esset, sed etiam omni fluminis inundatione. Quod autem flumina ex crescant, & quod uenti à terra non spirent, id concordat, quod ab Onesicrito dictum est. Is enim maritimam oram dicit palustrem esse, præsertim ad flumen ostia, propter limum & maris affluxum, & propterea quod marini uenti præualeant. Megasthenes Indiæ fœcunditatem ex eo maxime declarat, quod eam bis fructum ferre dicit, & bifariam nominat, quemadmodum Eratosthenes, qui inquit, alteram hybernam sementem, alteram aestiuam, quomodo & imbre. Nullū enim annum inueniri dicit utroq; tempore sine pluviā, quapropter contingit annum feracem esse, cum semper terra sit fœcunda, fructus autem arboreos multos gigni, arborum radices, præsertim magnarum arundinum, & natura & decoctione dulces esse, aqua à solibus tepefacta, tam cælesti quām fluuiali. Quasi dicat quod ea quæ apud alios & fructuū & succoruū maturitas dicitur, apud illos cōcoctio est, quæ tantum ad dulcedinem operatur, quantum ea quæ per ignem fit. Quapropter dicit ramos ex quibus rotæ sunt flexibiles esse, ob eandem causam, in quibusdam lanam innasci, ex qua Nearchus ait Sindonas texi, & Macedones ea pro tomento usos sagula confecisse, & serica huiusmodi esse, byssō scilicet ex corticibus quibusdam ex carminata. Dicit etiam arundinem mel sine apibus gignere, & cum non sit arbor fructifera, ex fructu tamen ebrium facere. India multas quidem admirabiles arbores fert, è quibus una ramos ad terram pronus habet, frondes uero non minores clypeo. Onesicritus qui curiosius ea persequitur quæ sunt in Musicana terra, Indiæ australissima, refert arbores quasdam ingentes esse, quarū rami cum ad duodenos cubitos creuerint, reliquum incrementū primum faciunt deflexi quoūq; terram contingant. Deinde terram ingressi radices agunt ueluti propagines, mox rursus in truncum exeunt, à quo postquām aucti fuerint, inde flectuntur, & aliam propaginem efficiunt & deinde aliam, & sic deinceps, ut ab una arbore umbraculum fiat, tabernaculo multicolūnīo simile. Narrat præterea miras arborū quarundā magnitudines, quarū stipite uix quinq; homines cōplecti queant. Aristobulus ubi Acesines Hyarotidi permiscetur, dearboribus dicit quæ ramos deflexos habent, & de ea rū magnitudine, ut sub una arbore quinquaginta equites meridiari possint. Ille uero quadringentos ait. Refert etiam Aristobulus arborem esse non magnam quæ magnas

Lanigeræ arboris.

Sindones.

Serica.

Byssus.

Mel in arudi-

ne.

Arbores Indi-

ca.

Frondes mirae

magnitudinis.

Acesines flu-

Hyarotis flu-

magnas siliquas habeat, ut faba, denorum digitorum longitudine, mellis plenas, quas qui ederint non facile euadant. Qui dixerunt trans Hyarotidem uisam fuisse arborem quæ umbram in meridie faceret quinque stadiorum, cunctos exuperant de arborum magnitudine. Hic quoque lanigerarum arborum florem nucleum habere, quo detracto reliquum ut lana carminetur. In Musicanis regione frumentum sponte nasci tritico persimile. Item uites uiniferas, cum cæteri uino care-
Lana arborea.
Musicana re-
gio.

re Indiam dicant, adeo ut nec ibi tibia sit, ut Anacharsis inquit, nec ullum aliud musicum instrumentum, præter cymbala, & tympana, & crotala, quibus uti præstitiones solent. Et quod India multa medicamenta habeat & multas herbarum radices, tum salutares, tum noxias, quemadmodum & multos colores, & hic & alii dixerunt. Addit legem esse si quis perniciolum aliquid excogitarit, & remedium Lex Indorum. non adiuueniat, morte plecti: quod si adiuuerit, honore præmioq; à regibus affecti. Habere Indiam quæ australis est cinnamomū, nardum & alia aromata, quemadmodum Arabia & Aethiopia, cum his sole persimilis sit, differat autem aqua cinnamomum Nardus. rum abundantia, unde aër uodus est, & fœcundus, & ualde nutritius. Eodem modo & terra & aqua, quapropter animalia tum terrestria, tum aquatilia apud Indos quam cæteros maiora sunt, & Nilus cæteris fœcundior est, & magna producit, cum alia tum ea quæ ancipitis sunt uitæ. Aegyptiæ quoq; mulieres interdū quanto geminos pariunt. Author est Aristoteles quandam septem geminos peperisse. Qui etiam Nilum fœcundissimum uocat, & nutritium, propter moderatam solis decoctionem, relinquens nutrimentum & superfluum euaporantis. Ex eadem causa uerisimile est id contingere, quod hic dicit, quod Nili aqua dimidio minori igne decoquitur quam cæteræ aquæ. Quanto magis (inquit) Nili aqua, mul-
Animalia in-
die.
Mulierū Aegy-
ptiarum fœcū-
ditas.
Nili fœcundi-
tas.
Aqua Nili.

tam & angustam regionem in rectum permeat, & multos aëres & mundi plagas permuat. Indica uero flumina in maiores latioresq; effunduntur campos, diu in eisdem regionibus immorantia, tanto illa hoc magis nutriunt. Vnde & cete plurima generant & maiora. Dicūt præterea aquam iam decoctam è nubibus effundi, quod Aristobulo non placet, qui negat in campis pluere, Onesicrito autem uidetur. Item aquam causam esse proprietatum in animalibus, cuius signū affert, quod peregrina pecora ex hoc potentia, colores suos ad alienum immutant colorem, atque hoc profecto bene dictum est. Quod autem Aethiopes nigri sunt & crispī, nequam in meritis aquis causam ponendam esse. Quod uero Theodectem criminetur, qui causam referat ad solem, cum sic ait,
Aethiopes cur
nigri et crispī.
Theodectes.

εἰς ἄγχι τέρματα ἡλιος διφερεῖται
σκότῳν ἀνθος θέτειχωστε λιγνύθ-
εις σώματα ἀνθοῖσι, καὶ σωματοῖσι κόμας
μορφᾶς ἀναψήτησι σωματίξεις τυρεός.

id est,

Quibus propinquam Phœbus admouens rotam,
Atra fauilla corpora infecit uirum,
Caloribusq; adurens præpotentibus
Retorridas crispauit illorum comas.

Rationem aliquam habet, dicit enim solem non esse uiciniorem Aethiopibus quam alijs, sed magis perpendicularē, & propterea magis adurere. Vnde non bene dici solem propinquum, cum ab omnibus æqualiter distet, nec calorem esse nigredinis causam, nam nec ijs qui in uentre sunt matris, quos nondū sol attigit. Sed

melius dicunt qui causam Soli tribuunt, & eius adustioni per uehemementem quan-
dam summi humoris attractionē. Quam ob rem diximus Indos non crispari, nec
eorum colorem aduri, cum talia non patiātur, quia de humido aëre participant, in
utero autem per seminalem dispositionem iam tales fūnt, quales fuere qui eos ge-
nuerunt. Hoc enim modo & passiones à generatione contractae, & aliæ similitudi-

sol an ab omni-
bus a que di-
stet.
nes dicuntur. Quod autem Sol æque ab omnibus distet, hoc ad sensum dictū est,
non autem ad rationem. Atq; ad sensum non quomodo cunctis, sed ut terram dici-
mus ad Solis sphærā puncti rationem obtinere, quoniam ad talem sensum quo ca-
lorem percipimus, de proximo quidem magis, de longinquo uero minus, non au-
tem æqualem. Ethoc modo Sol propinquus Äthiopibus dicitur, non ut One-
crito uisum est, atq; illud ex ijs est quæ conceduntur & similitudinē ad Ägyptum
seruant & Äthiopiam, quod campi qui non inundantur, propter siccitatem steri-
lescunt. Nearchus primam de Nilo quæstionem unde scilicet augeatur, ait, Indica

Nilus unde au-
geatur.
flumina edocere, quoniam ex æstiuis imbribus id contingit. Et Alexandrum cum
crocodilos in Hydaspe uidisset, & Aegyptias fabas in Acesine inuenisset, putasse
id esse Nilī initium, & propterea classem in Aegyptū parasse, tanquam hoc flumen in
Nilū nauigaturū, paulo post intellectisse, quod sperabat, effici nō posse. Nam ma-
gna flumina interiacent & difficiles aluei, & in primis oceanus in quem omnia In-
diæ flumina emittunt. Postea Ariana, & Persicus & Arabicus sinus, & in ipsa Ara-
bia & Troglodytica. Ac de uentis quidem & imbribus & fluminum incrementis

flumina in ge-
ographia præ-
cipuas partes
uendicare.
& camporum inundatione hactenus. Nunc opus est ut de singulis fluminibus
dicamus, quæcunq; ad geographiam utilia sunt, & quorū nos historiā accepimus.
Nam flumina in primis ad totam præsentem materiam conducūt, cum ea magni-
tudines & figuræ regionum naturaliter determinent. Nilus & Indiæ flumina ali-
quid plus cæteris habent, propterea quod sine ipsis regio est inhabitabilis. Nam &
colitur simul & nauigatur, & aliter adiri & habitari non potest. Nos itaq; ea histo-
riæ mandamus, quæ in Indū emittunt, & quæ memoratu digna existimamus, & lo-
ca per quæ deferuntur. Cætera uero ex parte maxima ignorantur. Alexander qui
hæc plurimū illustrauit, in initio cum ij, qui Dariū dolo occiderant, ad capiendam
Arianam impetum fecissent, optimum fore existimauit, si eos persequeretur & abo-

Paropamissus.
leret, quare in loca uenit Indiæ proxima per Arianā, qua ad dextram relicta, Paro-
pamissum ad borealia Bactrianamq; transcendit, atq; omnibus subiectis quæ Per-
sis parebant ac etiam pluribus, in Indiam appetere cepit, cum multi de ea quanquam
non certe prædicarēt. Quare ijsdem montibus per uias breuiores exuperatis reuer-
sus est, habens Indiam à sinistris, postea rursus in eam rediit ac occidentales eius fi-

Cophes flu-
Choaspes.
Plagyrium.
Corydales.
Bandobena.
Gandaritis.
nes & Cophem flumen & Choaspem qui in Cophem immittit, & apud Plagyriū
urbem fluens præter Gorydalem urbem & Bandobenam & Gandaritū perme-
at, intellectus apprime habitabilem & fructiferam esse montanam & borealem regio-
nem, australē uero partim siti uastam, partim fluminibus, & omnino exuastam,
& bestijs magis q; hominibus conuenientem. Prius itaq; laudatū aggressus est, si-
mule existimabat, flumina quæ traiecta erāt transitu facilitiora esse, cum nō procul
ab eorū fontibus absent, & terrā quā permeabat transuersa secarent, simul audie-
rat plura in unū conuenire, atq; id semper eo magis effici, quo ulterius procedere-
tur, quare & transitu difficultiora, præsertim in nauigiorū in opia, hoc metuens Co-
phem traiecit & montana omnia subegit quæ ad orientē uersa erāt. Post Cophem
erat

erat Indus, postea Hydaspes, postea Acesines, & Hyarotis, postremo Hypanis. Hydaspes.
Acesines.
Hyarotis.
Hypanis.
Ulterius progredi cauit, tum propter oracula, tum propter exercitum iam laboribus defatigatum. Sed in primis continua pluua laborabat. Ex orientalibus itaqe Indiæ partibus ea nobis innotuere quæ cis Hypanim sunt, & si qua historiæ sunt mandata ab ijs qui post illum trans Hypanim usque in Gangem, & Palibothra progressere. Post Cophem itaque Indus fluit. Regionē inter hæc duo flumina medium habitant Astaceni, Masiani, Nyfsei, & Hypasij. Dehinc sequitur Assacani regio in qua est Magosa ciuitas regionis huius caput, deinde iam ad Indum est alia ciuitas nomine Peucolaitis, ad quam Alexander facto ponte traiecit exercitum. Inter Indum & Hydasphem est Taxila, magna ciuitas, & iustitiae studiosa. Circunstant uero regio frequens & ualde ferax iam campis uicina. Huius urbis incolæ & Taxilus eorum rex per humaniter Alexandrum suscepereunt, unde & plura sunt ab illo consecuti, quam ipsi præbuere, adeo ut Macedones ex inuidia dicerent, quasi Alexander non haberet quibus benefaceret, priusquam Indum traiiceret. Sunt qui dicant hanc regionem maiorem Ægypto. Ultra hanc in montibus est Abisari regio, apud quem legati ab eo missi nuntiauerūt duos dracones nutriti, alterum LXXX. cubitorum longitudine, alterum c. & XL. ut Onesicritus refert, qui non Alexander, sed potius admirabilitum descriptore est appellandus. Nam omnes qui de Alexander pertractant, miracula pro ueritate habent. Hic autem omnes monstris uidetur exuperare. Dicit tamen quædā uerisimilia & memoratu digna, quæ etiā qui non credit nō præteriret. Sunt & alijs qui dicant dracones in Emodis montibus capi, & in speluncis enutriri. Inter Hydasphem & Acesinem est Pori terra, multa sane & opulenta CCC. ferè ciuitatū. Item sylua prope Emodos mōtes, ex qua Alexander multam abietem, & pinum, & cedrum, & uarias alias arbores in Hydasphem deduxit, ex quibus classem cōstruxit iuxta urbes in utraque fluminis ripa ab eo conditas, ubi Porum uicit, quarum alteram Bucephaliā nominauit, ab equo, qui in eo prelio cecidit. Is Bucephalus à latitudine frontis dictus est, quo semper Alexander in certaminibus utebatur. Erat enim bellator optimus. Nicæam uero à uictoria appellauit. Dicunt esse in ea sylua maximam ingentium cercopithecorum multitudinem, adeo ut cum Macedones aliquādo multos in collibus quibusdam apertis uidissent in aciem instructos (nam id animal ad humanum accedit ingenium, non minus c^{on}elephantē) castra putassent, & in eos tanque hostes irruissent, sed cum à Taxilo qui cum Alexandro erat, rem agnouissent, cessasse. Hoc animal duobus capitū modis. nam cum imitatuum sit, & in arbores fugiat, uenatores cum eos in arborebus insidere animaduertūt, catinū aqua plenū in conspectu ponunt, oculos sibi ex ea abluentes, postea uisco pro aqua posito abeunt, alonge insidiātes. Cum animal ex arbore descenderit, & se uisco illiuerit & cōniuenti palpebrae implicitae fuerint, accedentes uiuum capiūt. Atque hic unus est modus. Alter est: Postquam culleolos quosdam in subligaculi modum induit, abeunt alijs ibi relicti interius uilos, & uisco illitis. Simiæ in hos ingredientes facile capiuntur. Sunt qui Catheam, Sopithis regionē, qui unus fuit ex Nomarchis, inter hos amnes locauerint. Quidam trans Acesinem, & Hyarotidem finitimatam terræ Pori, cōsobrini alterius Porri, qui ab Alexandre captus fuit. Regionem uero quæ sub hoc est Candaridem uocant. Sed mirum in modū pulchritudinē in Cathea excoli dicunt, ut equorū & canum. Et Onesicritus author est apud eos regem pulcherrimū eligi. Puerum uero

*Biasari alias
Abisari regio.
Dracones prodigiosæ magnitudinis.
Onesicritus.
Emodi montes.
Bucephalia.
Bucephalus.
Nicæa.
Cercopitheci.
Simiarum capiendarū modus.
Candaris.
Cathea.
Pulchritudinis pretium.
Rex pulcherius mus.

post duos menses, quām natus fuerit publice iudicari, utrum legitimam formam habeat & uita dignam, nec ne. Eumq̄ cum ab eo iudicatus fuerit, qui rei praeſt, uel uiuere uel interimi. Tīngi etiam mentum eius multis uarijsq̄ coloribus ornatus gratia. Et multos ex Indis id studiosius facere. regionem enim colores admirabiles & capillis & uestibus tingendis ferre. Homines cæteris in rebus frugales esse, Lex Catheorū circa ornatū autem curiosos. Catheorum proprium esse dicitut sponſus et spon vxores cum uiſa ſe mutuo eligant. Item ut uxores cum uiris defunctis comburantur, ob hanc cauſam, quōd cum aliquando adolescentulos adamarent, à uiris ſecedebat, uel eos ue neno interimebant: ut ergo ueneficia tollerentur, hanc legem conditam eſſe, quæ profecto lex & cauſa mihi non ſatis probabilis uidetur. Dicūt in terra Sopithis, in monte quodā ſales effodi, qui toti Indiae ſufficiāt. Item auri & argenti metalla non longe in alijs montibus dicuntur, ut Gorgus trādidit metallorum gnarus. Indi & metallorum & fuſilium imperiti, quibus abundant nesciunt, idcirco rem ſimpli- Canes Indici. cius tractant. In eadem terra canes optimos narrant, atque Alexandrum c. & L. ca- ſopithis rex. nes à Sopithe accepiffe, atque ut periculum faceret, duos leoni immisſe, quibus il lum tenentibus alios duos ſoluiffe, qui cum iam in certamine conſisterent, Sopithes iuſſit, ut unus ex canibus crure apprehensus abſtraheretur à morsu, & niſi ob temperaret, crus amputaretur, quod Alexander primo non conſeffit, cani uidelicet parcens. Sed cum Sopithes diceret ſe quatuor pro uno daturū, conſeffit. Canis uero prius ſibi crus incidi profundo uulnere paſſus eſt, quām morsum dimitteret. Iter itaq; uſque ad Hydaspem magna ex parte erat ad meridiem, citerius uero ad orientem uſq; ad Hypanim, magis montibus quām campis uicinum, quare cum Alexander ab Hypani ad Hydaspem & nauale reuersus eſſet, classem coniunxit, poſtea per Hydaspem nauigauit. Omnia prædicta flumina in unū intrant, ſcilicet Indum, ſed poſtremus eſt Hypanis, quindecim dicuntur eſſe uniuerſa, mentione Indus flu. digna, quæ in Indū influunt, ex quibus omnibus auctus eſt, ubi ad centū ſtadia di latatur, ut tradunt qui non moderate loquuntur, ut uero moderationes ad L. Et mul tæ gentes & urbes circa eum ſunt, poſtea duobus oſtijs in australē mare immittit, & Pattalenam insulam facit. Ea mente Alexander orientales partes omisit, primo quōd prohiberetur Hypanim tranſire, & quōd experientia intelligeret falſam eſſe priorem famam, quōd campeſtris regio exuſta eſſet, & bestijs magis quām homi num generi habitabilis, qua propter illis partibus omiſſis, has aggressus eſt. Itaq; hæc illis ſunt prælata. Regionem quæ inter Hypanim eſt & Hydaspem nouem na tiones habere dicuntur. Ciuitates uero ad quinque millia, non minores Co in Me ropide. Quæ profecto multitudine per excessum dici uidetur. Quæ autem inter Indum eſt & Hydaspem, & à quibus habitetur memoratu dignis, ferè dictū eſt. Con sequenter deorsum habitant Silbæ, de quibus ante dictū eſt, & Malli, & Oxydra- silbæ. Malii, cæ, maximæ nationes. Malli ſunt apud quos Alexander mortis periculum adiijt in Oxydracæ. expugnatione oppidi cuiusdam uulneratus. Oxydracæ ſunt, quos Bacchi cognos- Pattalena. diximus. Iam uero iuxta Pattalenam Musicani terram dicunt, & Sabuta, Si- sabuta. Sindonalia. donaliam, ac etiam Porticanī terram, & gentes alias quas Alexander ſuperauit, flu uialem Indi regionem habitantes. Ultima eſt Pattalena quam Indus facit in duas partes diuiſus. Aristobulus ait, mille ſtadij eos inter ſe diſtare, Nearchus addit o- Porticanī reg. ctingenta. Onesicritus unumquodq; latus comprehenſæ inſulæ, quæ figuram tri angulam habet, duūm millium ſtadiorum dicit fluminis latitudinem, ubi in ora ſcind

scinditur cc. ad stadia, quā insulam Delta nominat, & Ägyptio Delta equalem fa^{Delta}.
 cit, quod minime uerum est. Nam Ägyptum Delta mille & trecenta stadiorū basim habere dicitur, latera uero utrumque minus basi. In Pattalena urbs est insignis
 nomine Pattala, à quibus insula nominatur. Oneſicritus dicit finitimat oram ma^{Pattala}.
 gna ex parte palustrem esse, præſertim circa fluminum ostia, propter lutum quod
 defertur, & maris affluxum, & quia à terra flatus non spirant. nam hæc loca à mari
 nis uentis occupantur. Multus est etiam in Musicani terra commendanda, cuius
 nonnulla cum alijs rebus Indicis memorantur, ut de longitudine uitæ, quod cen-^{Musicani reg.}
 tum & triginta uiuant annos. Nam & Seres his longiores dicuntur. Item de uitæ
 frugalitate, & desalubritate, quanquam regio rerum omnium copiam habeat, pro
 prium eius esse Laconicas comedationes in publico celebrare. Item opſoniū ex ue-^{Longæuitas in}
 natione querere, & auro & argento non uti, quanquam metallis abundant, & iu-^{dorum.}
 uenibus pro seruis uti, dum adolescant, quemadmodum Cretenses Ephamiotis,^{Seres.}
 & Lacones Helotibus utebantur. Item nullas artes exquisite discere, præter medi-^{Laconicas co-}
 cinam. In quibusdam nimium exerceri, ut in bellicis ac similibus maleficiū putari.^{messiones.}
 Ius non esse nisi cædis & cōtumeliae, cum non sit in ſcipſo hæc non pati, cum uero
 in contractando cōſtunt, in uno quoq; ſint, ut ferendum eſſe ſi quis fidem uiola-^{Medicina.}
 rit, ſed caueniū cū credatur, & non implendam eſſe urbem controuerſij. Hæc
 ab ijs traduntur, qui cum Alexandro militarunt. Effertur etiam epiftola quædam
 Crateri ad matrem Aristopatram scripta, quæ cum alia permulta admirabilia nar-^{Crateri epift.}
 rat, & cum nullo concordat, tum etiam refert Alexandrum in Gangem uſq; proceſ-^{Aristopatra.}
 ſiſſe, & ipſe uidiffe ſe id flumen affirmat, & cete in eo. Idq; & magnitudine & latitu-^{Ganges.}
 dine & profunditate, remotius q; iunctius ueritati. Nam quod maximū ſit omniū
 fluminum, quæ in tribus continentibus memorantur, & quod postid Indum po-^{Indus.}
 nant, & tertium Iſtrum, & quartum Nilum, ſatis cōuenit. Eoruū uero singularia
 alij aliter tradunt. Quidā minimam eius latitudinem triginta stadiorū dicunt, qui-^{Iſter.}
 dam trium. Megasthenes cum moderatus eſſe, ad centum eum stadia dilatari existi-^{Nilus.}
 mat. Niſiam uero profunditatem uiginti paſſuū. In huius & alius fluminis con-
 cursu ſita eſſe Palibothra, quæ octoginta stadiorum longitudinem habeat, latitudi-^{Palibothra.}
 nem xv. in figura quadrata, cincto ligneo & perforato circū data, ita, ut per transen-
 nas ſagittent. Propoſitam eſſe etiam foſſam tutelæ gratia, & recipiendorum purga-
 mentorum ex urbe affuentiū. Gentem in qua ciuitas eſſe Prasios uocari, ab omni-^{Prasij.}
 bus differentes, eorum regem ultra proprium eius nomen à generatione imposi-
 tum, de nomine urbis Palibothrum appellari, quemadmodum & Sadrocottum,^{Palibothrus.}
 ad quem miſſus Megasthenes fuit. Idem apud Parthos fit. omnes enim Arſace no-
 minantur, priuatim uero alius Herodes, alius Phraates, alius aliter. Totam regio-^{Arſace.}
 nem quæ trans Hypanim eſſe, optimam eſſe consentiunt, quæ omnia non exacte à
 quoquam traduntur, ſed propter ignorantiam & locorū diſtantia, in maius ac mi-
 racula extolluntur. Ut quæ de formicis perhibent aurum effodientibus, & de be-^{Herodes.}
 ſtijs alij, & hominibus, qui proprias quasda formas & uarias uires habent. Nam
 & Seres tam longæ dicuntur uitæ, ut ducentesimum annum excedant. Referunt
 quendam optimatū ordinem ciuitatem gubernare ex quincq; millibus consiliario
 rum constantem, quorum quisq; elephantem reipublicæ præbet. Megasthenes au-<sup>Formicæ Indi-^{Indie miracu-^{Longæuitas Se-^{Senatus nume-^{Tigris.}}}}
 thoreſt, Tigres apud Prasios gigni, magnitudine duplos ferē ad leonem, adeo ua-^{cæ.}
 lentes, ut unus ex mansuetis à quatuor hominibus ductus, ſi mulū posteriore pede</sup>

Cercopitheci. apprehenderit, ad se trahit. Cercopithacos uero maximis canibus maiores, & totos albos præter faciem, quæ nigra est, apud alios uero econtra, caudæ longitudinem supra duos cubitos, præterea mitissimos, & circa adortus, & furta non maligne. *Lapides dulces* gnos. Lapides quoq; effodi thureo colore, siccū & melle dulciores. Quibusdā in locis serpentibus esse binorum cubitorū, membranaceis alis ut uespertiliones. Eos per *Serpentes pennati.* noctem uolare, & lotij stillas demittere, quæ incautos tabe offendunt. Item *Scorpij penna* pios pennatos, magnitudine admirabili. Nasci etiam hebenum. Canes esse ualentissimos, qui non antē morsum dimittant, quām aqua naribus infundatur. Non *Hebenum.* nullis præ studio in morsu oculos distorqueri, nonnullis etiam excidere, leonem et taurum à cane detineri, taurum mori rictu comprehēsum, priusquam dimittatur. *Canum morda* *Cutias mira.* In regione montana, Siliam flumen esse, in quo nihil innatet, quanquam id Democritus non credit, qui multam Asiae peragravit, sed nec id Aristoteles concedit, & si aëres quidam sint adeo tenues, ut nulla in eis uolatilia inuehantur. Nonnulli uero uapores exhalatos ad se trahūt, & ita quodāmodo subuolantia absorbent, quemadmodum electrum, paleam, & sideritis ferrum, & fortassis aliquæ eiusmodi vires in aqua sunt, sed hæc ad physiologiam pertinent, & ad ea quæ de rebus inuestigantur, quare in illis est perficiendum, nunc ea assumenda sunt, quæ ad geographiā attinent. Dicunt totam Indorum multitudinem in septem genera dispertiri, quorum philosophi honore antecedūt, numero uero paucissimi sunt, utuntur eorum unoquoq; priuatim, qui maestant & sacrificant. Publice uero reges in eo cōuentu, qui maximus apud eos, fitcum nouo anno incipiente, philosophi omnes cum regè ad uenationem exeunt, & quicquid quisque composuerit, uel obseruauerit eum anno de fructibus, de animalibus, de republica, in medium proferunt. Vbi qui termina mendacij pœna silentium. mendax deprehensus fuerit, ei per totam uitam ex lege silentium indicitur, qui uera dixerit immunis & omni tributo exemptus censetur. Secundum genus est agricolarum, qui plurimi sunt & paucissimi in maxima operandi licentia, & immunitate militiæ. Hī nec ciuitatem, nec publicum negotium, nec ullum aliud munus attingunt, quā obrem eodē tempore, & eodē loco alijs pugnant, & cum hoste periclitantur, alijs arant uel fodunt sine ullo periculo, cum illos propugnatores habeant. Et cum regio tota sit regis, ipsi eam conducti operantur, in quarta fructuum parte. Tertium genus est pastorum ac uenatorum, quibus solis & uenari & pascere pecora & uendere, & iumenta locare licet, pro eo autem quod terram bestijs liberant, & ab animalibus, quæ semina legunt, salario à rege compensantur, & uagi errabundi quā tam in tugurijs agunt. Priuato homini equū & elephantem alere non licet. Vtrūq; enim regis possessio censetur, suntq; eorū curatores. Elephantum uenatio hoc modo fit. Locum aliquem purgatum quatuor aut quinq; stadiorum profunda fossa circūdant, tum ingressum ponte angustissimo iungunt, deinde tres quatuorue elephantes foeminas ex mansuetis immitunt, ipsi in tugurijs occulti insidiantur, per diem sylvestres non accedunt. Nocte autem singillatim introēunt, quibus ingressis uenatores clām aditum occludunt. Postea nonnullos ex domesticis certatoribus fortissimos inducentes, cum illis pugnant, simul etiā fame eos macerant. Cum uero iam defessi fuerint, aurigarum audacissimi clām descendentes, quisque sui elephantis uterum subeunt, atq; hinc subito sylvestriū uterum subeuntes, compedes illis inficiūt, quo facto domesticos exhortantur, ut uinctos uerberent quousque in terram cadant. Postquam ceciderint, bouillis loris eorum colla cum domesticis alli-

gant

gant, & ne ascensores excutere possint, colla circuncidētes in cæsūris uincula impo-
nunt, ut præ dolore uinculis cedāt, & quietem agant. Ex captis seliguntur quicūq;
uel senio, uel iuuentu inutiles sunt, reliqui in stabula ducūtur, & pedibus inuicē uin-
ctis, & collo ad columnā bene compactā, fame domant, deinde herba uel arundine
uiridi reficiunt, dehinc obtemperare docent, alijs oratione, alijs cantu aliquo, uel tym-
pani sonitu deliniti. Rari sunt, qui non facile mansuescant. Sunt enim à natura mi-
ties & mansueti, ut ad rationale animal proxime accedāt. Quidam aurigas suos, qui
in certamine ceciderint, ex prælio eximūt. Quidā anterioribus pedibus utero sub-
iectos seruauerunt. Quod si quem ex magistris curatoribūsue per iram interfice-
rint, adeo illum desyderāt, ut præ mœrore à cibo abstineant, interdū etiam ad mor-
tem obdurent. Elephantes coēunt, & pariunt ut equi plurimum uere. Mas etiam
purgationes quasdā habet, cum domi detentus fuerit, & sœuierit. Tunc enim pin-
gue quiddam emittit per spiramentum, quod ei secundum tempora est. Fœminæ
cum hic idem meatus apertus fuerit, edunt partum maiore ex parte post octauum
mensem, quām conceperint, nonnunquam post sextum ac decimum. Senis mensi-
bus à matre nutriuntur. Viuunt quantū longeui homines. Quidam etiam ad du-
centesimum perueniunt annum, morbi sunt & incurabiles. Aegrotantibus ocu-
lis remedium est bouillum lac infusum, complures morbos uīnum atrum epotum
curat. Vulneribus butyrum auxiliatur (ferrū enim extrahit) ulcera suillis carnibus
inurūtur. Onesicritus dicit eos ad trecentesimum annum uiuere, raros ad quingen-
tesimum, circiter ducentesimum robustissimos esse, concipere autem decimo anno,
& tum ipsetum alijs dixerunt Lybicos & maximos esse & ualentissimos, qui rictu-
propugnacula deſciant, & arbores radicitus euellant, in posteriores pedes erecti.
Nearhus author est, casses in compitis quibusdam à uenatoribus disponi, & à
mansuetis in eas agi, qui præstantes sunt, & ab auriga ducuntur, atq; adeo mansue-
scere, ut lapidem t ad intentionem iacere, & armis uti, & optime natare ediscant, ut
maxima possessio existimetur elephantis currus. Duci etiam sub iugum & uincu-
la, atq; mulierem eam præstare, quæ munus ab amante elephantem accipiāt. Hic
quoque uidisse se ait formicarum auriferarum pelles, pardalis pelli persimiles. Me-
gasthenes de formicis ait, apud Derdas, quæ maxima natio est Indorum mon-
tanorum, ad orientem expositorum, collem quendam esse trium millium stadio-
rum ambitu, & sub eo aurifodinas, quas formicæ effodiant, uulpibus magnitudi-
nenon minores, mira celeritate, uictum ex uenatione comparantes, fodere autem
terram per hyemem & ad ostium accumulare quemadmodum talpæ. Talis auri
strigilis, parua decoctione eget, eam uicini iumentis clām rapiunt. Aperte enim *vīna.
non possunt, prohibentibus formicis, quæ & pugnant, & fugientes infectantur,
quos cum deprehenderint cum iumentis interimunt. Ut ergo illas lateant, ferinas
carnes per loca plurima disponunt, quibus distractis, auri strigilem asportant, &
fusionis ignari cuicunque mercatori diuendunt. Sed quoniam in hoc sermone,
quem de uenatoribus ac bestijs habemus, meminimus eorum, quæ à Megasthene
& ab alijs referuntur, hæc etiam sunt addenda. Nearhus & multitudinem & ma-
litiam serpentum admiratur, qui ex campis in eorum cauernas refugiant, quæ in
fluminum inundationibus operiuntur atq; ea impleant, & propterea cubilia alta
esse dicit, nonnunquam etiam emigrare cum ualde fuerint multiplicati, & nisi mul-
titudo maxima ab aquis extingueretur, regio deserta esset. Dicit etiā & paruitatem

R

*Elephantorum
mansuetudo.**Elephantorum
partus.**Elephantes Li-
byci.**Formicarū pel-
les.**Derda.*

eorum periculosa esse, & nimiam magnitudinem, alteram quia non facile pos-
Viperes. Indice. sit evitari, alteram quia sic uiolenta. Visam etiam esse uiperam foemina sedecim
 cubitorum. Circunuagari incantatores, qui medicari creduntur, & solam ferè
 hanc medicinam esse. Nam propter uitæ frugalitatem, & uini abstinentiam, aut
 morbi non sunt, aut si quis sunt eos sophistæ curant. Aristobulus negat uidisse se
 ullam uulgatarum magnitudinum, praeter solam nouem cubitorum & palmi ui-
 peram. Nos in Aegypto uidimus eiusdem ferè magnitudinis uiperam inde allatam.
 Viperas autem mares complures uidisse se affirmat, multo tamen minores.
 Item scorpions ingentes, & nihil horum tam infestum esse homini, quam paruos ser-
 pentes palmarum longitudine, qui & in uasis, & in tabernaculis, & in sepibus occula-
 ti inueniantur, à quibus iecti sanguinis profluum ex omni meatu cum dolore ma-
 ximo patientur, deinde pereant nisi cito subueniatur. Remedium propter Indi-
 carum herbarum & medicamentorum uim facile esse. Addit in Indo flumine, nec
 multos crocodilos inueniri, nechominibus infestos. Cetera uero animalia, que plu-
 rima sunt, eadem in eo gigni, quæ in Nilo, praeter Hippopotamum. Onesicritus
 & eum in Indo nasci affirmit. Tradit etiam Aristobulus nullum ex marinis pisci-
 bus in Nilum recurrere, praeter alosam & mugilem, & delphinum propter croco-
 dilos. In Indum uero multitudinem maximam ex locustellis, paruas usque ad
Delphinus.
Locustelle. montes ascendere, magnas usque ad Indi & Acesinæ concursum. Ac de bestijs qui-
 dem hactenus, nunc ad Megasthenem redeentes reliqua explicemus. Post uenato-

4 res ac pastores, Quartum genus ponit eorum qui artes exercent, item caupona-
 rios, & quicunque corpore operantur, quorum alijs tributa pendunt, statuta munera exhibent, alijs uero ut sunt qui arma & naues fabricant, alimenta & stipendum ab rege habent, cui & soli operantur. Nam tribunus arma militibus præbet, &
 5 classis præfectorus naues nauigantibus, & mercatoribus pretio locat. Quintum
 genus est bellatorum, qui reliquum tempus otiosi agunt, in locis ab rege constitu-
 tis, ut cum opus sit cito exeant, nihil de suo afferentes præter corpora. Sexti autem
 6 præsides, quorum munus est, ut quæ aguntur inspiciant, & regi omnia clàm re-
 nuntient. Hi in urbe urbanas meretrices, adiutrices adhibent, in castris uero ca-
 strenses. His sunt uiri optimi ac fidelissimi. Septimi sunt consiliarij & regi assiden-
 tes à quibus & magistratus & iudicia, & rerum omnium administratio fit, nec licet
 cum alio genere connubia contrahi, nec studium nec artem imitari, nec eundem
 plura exercere, nisi philosophus sit. Huic enim ob uitutem conceditur. Ex magi-
 stribus alijs annonæ, alijs urbi, alijs militibus præsunt. Horum alijs curant flumi-
 na, alijs agrum metiuntur, ut in Aegypto, & clausis aquis præsunt, ut ex æquo o-
 mnes earum usum habeant. Idem uenatorum curam gerunt, & præmij & suppli-
 cijs pro meritis potestatem habent, & tributa legunt, & artes inspiciunt, quæ ad ter-
 ram attinent, ut eorum qui ligna, uel domos, uel æs, uel metallæ operantur. Curant
Lapis distan-
tiarum acq di-
uerticularum.
Præfectorum
quinterniones
 7 etiam uias, & per dena stadia lapidem locant, diuerticula distantiasque indican-
 tem. Vrbis præfecti in sex quinterniones sunt diuisi. Nam alijs opificia inspiciunt,
 alijs hospitantur. Nam hospitia distribuunt, hominum uitam in sequentes, & illis
 sex. affeclas dant, & eos præmittunt, uel defunctorum bona. Aegrotantium quoque
 curam habent, & mortuos sepeliunt. Tertijs natuitates & mortes perscrutantur, &
 quando & quomodo factæ sint idqz tributorum gratia, & ne bonæ malæ ue natui-
 tates, & mortes lateant. Quarti circa cauponarias & cōmercia uersantur. Hi men-
 surar

surarum frugumq; curam habent, ut signata uendantur. In quo non licet eundem plura commutare, nisi duplex uectigal persoluat. Quinti operibus uendendis præ sunt, ea obsignata uendētes, seorsum noua à ueteribus: quæ qui miscuerit, damno afficitur. Sexti & ultimi uendarum rerum decimam exigunt, & qui uectigal furtus fuerit, capite plectitur. Ac priuatim quidem singuli hæc curant, publice uero & propria & ciuilia & publicam supellecilem, & pretia & forum, & portius & sacra. Post urbis præfectos est tertium collegium, quod circa rem militarem uersatur, ad eundem modū in quinterniones sex diuisum, quorum unum cum classis præfecto ponunt, alium cum eo, qui bobus præest, quibus instrumenta & cibaria, & alia militiæ necessaria portantur. Hi etiam ministros præbent, qui tympanis ac tintinnabulis utuntur. Item stratores & machinarum fabros, & horum famulos, quos pabulatum ad tintinnabulum emittunt, præmio celeritatem, tarditatem supplicio repentes, tutela illis adhibita. Tertij peditum curam habēt, quarti equorum, quinti curruum, sexti elephantum. Equis ac cæteris bestijs regia stabula fiunt, fit etiam regium armamentarium, in quo arma conseruantur. Nam miles armaturam in armamentario reponit, & equum & bestiam eodem modo in regis stabulo, utuntur illis infrenibus. Currus à bobus in itinere trahuntur, equi per capistrum ducuntur, ne pedes labore incendantur, & animositas sub curribus obtundatur. Currus præter aurigam seffores duos habet, elephas uero aurigam & tres sagittarios. Indi in uictu frugales sunt, presertim in castris, nec multa turba gaudent, ornatu plurimo utuntur, à furtis magnopere abstinent. Vnde Megasthenes refert, cum in Sadrocotti castra uenisset, in quibus erant hominum quadraginta millia, nullam diem uidisse in qua ultra c.c. drachmarū pretium furta essent allata, etiam cum legibus uterentur non scriptis. Literas enim non norunt, sed memoriiter omnia administrant. Et propter simplicitatem, ac uitæ parsimoniam, omnia eis prospere succedunt, uinum non nisi in sacrificijs bibunt, potum ex oriza conficiunt, sicut ex ordeo. Cibus magna ex parte oriza sorbilis est. In legibus & contristibus maximam simplicitatem esse, uel ex eo argui potest, quod non multum sint litigiosi. Nam nec commissi, nec depositi iura ulla habent, nec testibus indigent, nec sigillis, sed simpliciter credunt. Domum frequentius incustoditam habent, quæ profecto omnia sunt continentiae. Cætera non facile quis admittat, ut quod soli degant, & quod non una omnibus, & coenandi & prandendi hora sit, sed ut cuique libitum sit. Nam & ad ciuilem socialémque uitam illa sunt accommodata. Exercitum præcipue frictionem probant, & maxime strigilibus hebeni leuibus, corpora expoliunt. In tumulis & sepulturis faciendis perparci. In cultu corporis nimij. Nam & aurum gestant, & lapillis ornantur, & sindonem candidissimum induunt, & umbrellas secum portant. nam pulchritudinem excolentes omnia faciunt quæ ad decorandam faciem pertinent. Veritatem perinde recipiunt atq; uirtutem. Aetati senum prærogatiuam nullam tribuunt, nisi prudentia excellant. Multas nuptias habent, quas à parentibus accipiunt, pari boum emptas, alias obedientiæ gratia, alias prolis ac uoluptatis: & nisi castas esse cogant fornicari licet. Nemo ex Indis coronatus sacrificat, nec adolet, nec libat. Victimam non iugulant, sed præcluso spiritu necant, ne quid mancum deo offeratur, sed integrum. Qui falsus testis deprehenditur, extremis decurtatur. Qui membro aliquo quempiam orbauerit, non modo talionis poenâ subit, sed etiā manu truncatur. Quod si

^{Decima.}^{Militarium collegium.}^{Armamentarium regium.}^{Potus cibus Indorum.}^{oriza.}^{Simplicitas Indorum.}^{Cœnandi prandii tempus Indorum culus.}^{Aetas prudentia metitur.}^{Vicimaruene catio.}^{Testiu pana.}

quis artifici manum, oculumque ademerit, capitulo est. Idem dicit neminem Indorum
 seruis uti. Onesicritus id proprium eorum ait, qui sub Musico sunt, & quasi eorum
 officium, quemadmodum & alia permulta eius regionis officia commemorat, ut po-
 te iustissime. Regis corpus emptiæ mulieres curant. Qui regem custodiunt, & re-
 liquus exercitus manent extra portas. Si qua mulier regem ebrium occiderit, munus
 habet, ut cum illius successore iungatur, succedunt autem filii. Regi interdiu dormi-
 renon licet, nocte cogitur cubilia per horas mutare, id propter insidias. cum in
 castris est, saepe exit. nam & ad iudicium exit per diem audiens, etiam si hora sit ut
 corpus curet. Id autem fit strigilum perfrictione. nam simul & audit, & à tribus
 perfrictoribus perfricitur, exit etiam ad sacrificia. Tertio ad uenationem, ubi Bac-
 chico more maxima mulierum caterua circunfunditur, stipatores exterius manet.
 Nam uia funibus obtexitur, quod si quis interius ad mulieres præuaricauerit, capi-
 te plectitur, precedunt eum tympana & tintinnabula. Cum in locis septis uenatur
 solio sagittat, assistunt ei duæ tres mulieres armate: cum in locis non clausis uena-
 tur, sagittat ab elephante. Ex mulieribus aliæ in curribus sedent, aliæ in equis, aliæ in
 elephantis, quemadmodum & militant omnibus armis exercitatæ. Quæ profecto
 multum à nostris discrepant, id maxime, quod de Caucasi habitatoribus dicitur,
 Coire in propa-
tulo. quod in propatulo cum mulieribus coëant, & quod parentum carnibus uescan-
 Parentū carni-
bus uesci. tur. Addit autem cercopithecos ibi esse, qui per præcipitia uadentes, petras contra
 Cercopitheci. insequentes deuoluant. Animalia quæ apud nos mitia sunt, apud illos magna ex
 Equi unicorni. partes sylvestria esse. Equos ibi unicernes esse, ceruinis capitibus. Ex arundinibus
 Arundines in-
dice. erectas esse tricenūm passuum longitudine, humiles quinquagenūm, tanta crassi-
 tudine, ut quibusdam diametros sit ternūm cubitorum, quibusdam dupla. Sed
 ad fabulas rediens, ait, homines quosdam esse quinquepalmos, quosdam tripal-
 mos, quorum nonnulli naso careant, & duo tantum spiramenta supra os habeant.
 Pygmæi. Cum tripalmis grues pugnare, quod & Homerus significet. Item perdices anserū
 Perdices Indi. magnitudine. Illos gruum oua legere atque abolere, nam ibi nidificant, nec alibi eorum
 Hominiū mi-
ræ figuræ. oua, nidique reperiuntur. Sæpe etiam grus cecidit, quæ æneum spiculum habebat, à
 rebus ibi gestis. Similia sunt quæ de Enotocœtis, & sylvestribus hominibus, ac
 monstris cæteris dicuntur. Sed sylvestres homines ad Sadrocottum non esse dela-
 tos, cum ad mortem obdurent, atque eos calcanea anterius, & digitos pedis deorsum
 odore uicitia-
tes. posterius habere. Adductos fuisse quosdam carentes ore, mites homines, qui circa
 Gangis ortum habitent, et uaporibus assarum carnium & fructuum ac florum o-
 doribus enutriuntur, & pro ore spiramenta quedam habeant. Rebus foetidis oppi-
 dò grauari, adeo ut uix superuiuant, praesertim in castris. De alijs etiam permultis
 Ocyopes. philosophos narrare, ut de Ocyopibus, qui cursu equos præuertant, de Enotocœ-
 Enotoceti. tis, qui aures ad talos usque dependentes habeant, ut super eis indormiant, adeo for-
 vñoculi. tes, ut arbores euellant & neruum frangant. Alios esse unoculos caninis auribus, et
 crinibus erectis, pectore hispido, habentes oculum in media fronte, qui naso carēt,
 omnia & cruda edere, & paruo tempore uiuentes, ante senectutem extingui, & su-
 periorem oris partem eminentissimā habere. De Hyperboreis qui mille annos ui-
 uunt eadem scribit, que Simonides, & Pindarus, & alij poëtae. atque illud fabulosum
 est, quod à Timagine dicitur, quod æneis guttis pluerit, & quod ea pluvia tractus
 Flumina auri.
 fera. fuerit. Propinquior ueritati est Megasthenes, qui ait flumina auri micas deferre, ex
 quibus regi tributū aduehatur, id quod etiā in Iberia contingit. De philosophis di-
 cit,

cit, quod qui sunt montani Bacchū celebrant, signa quædam ostendentes, quod solum apud eos agrestis uitis nascatur, et hedera, & laurus, & myrtus, & buxus, & alia semper uirentia, quorū nullum sit trans Euphratē, preter pauca quædam in horis irriguis, & multo cultu conseruata. Bacchicū est etiam sindonem & mitras gestare, & unguentis uti, et floribus tingi, & tympana & tintinnabula exeuntē regem præcedere. Campestres uero Herculē colunt, quæ profecto fabulosa sunt, & à multis redarguta, præsertim de uino ac uitibus. nam regio trans Euphratē & Harmeniam uineas habet. Mesopotamia quidē tota & Media usq; in Persiam, & Carmania, magna ex parte uitibus & uino abundant. De philosophis quoq; diuisionem aliam facit, quorum duo genera dicit. nam alios Bracmanas uocat, alios Germanas, sed præcipue Bracmanas probat, quod cum Græcis in opinionibus concordent. Hi quām primum concepti sunt, uiros doctos curatores habent, qui & matri & concepto accedētes, quædam canant in prolis fœlicitatem, sed re uera quædam continentiae præcepta dant. Matres libenter eos audientes, fœlices in prole existimantur: postquā uero nati sunt, alios atq; alios curatores sortiūtūr. nam quo magis ætas adolescit, elegantiores magistros habent. Refert & philosophos ante urbem in luce exerceri, intra compositum quendam circuitum frugaliter uiuentes, super toris ac pellibus, & ab animalibus ac Venere abstinere, serijs sermonibus intentos, & cum uolentibus audire communicātes. Auditori autem non licere nec loqui nec sternutare, nec etiam excreare, uel die illa cœtu explodi, ut incontinentem. Et cum triginta & septem annos sic uixerit, in suā secedere, & laxius licentiusq; uiuere, sindonem induere, aurum in manibus & auribus moderate gestare, & carnis uesci animalium, quæ hominem ad opera non adiuuant, ab acribus & condimentis abstinere, & uxores multas capere, propagandæ prolis gratia. nam à pluribus plura eueniunt bona. Dicit etiam Bracmanas cum uxoribus non philosophari, nisi improbae sint, aliquid quod efferrī nefas sit, in prophanos efferant, si probæ, ne uiros relinquant. Nam qui uoluptatem ac dolorem, uitam ac mortem æque contemnit, subditus essenon patitur, huiusmodi autem sunt probus & proba. Itē multa eos de morte dicere, & hanc uitam putandam esse quasi quendam uiuidum hominum conceptum, mortem uero nativitatem ad ueram illam & fœlicem uitā, ijs qui recte philosophati sunt. Idcirco eos multa exercitatione uti ad mortis præparationem. Nihilq; eorum quæ hominibus accidere dicuntur, bonum esse uel malum, nec ijsdem rebus alios angi, alios lætari, ac si insomniantium imaginationes habeant. Nec eosdem ijsdem interdum angi, interdum immutatos lætari. Eorum uero quæ ad naturam pertinent, partim dicit stultitiam ab eis significari, qui in operibus meliores sint, quām in uerbis. Et multa per fabulas persuadeant, partim uero cum Græcis sentire, ut quod mundus sit creatus et corruptibilis & sphæricus, & quod conditor & administrator omniū deus uniuersum peruadit. Vniuersarū rerū primordia diuersa esse, faciendi autem mundi initium aquam, & præter quatuor elementa, quintā quandā naturam esse, ex qua cælum astraq; constent. Terrā in me dio sitam uniuersi. Desemine, de anima, alijsq; compluribus similia dicūt. Inserunt fabulas quasdam, quemadmodum Plato de immortalitate animæ, & de iudicijs, quæ apud inferos fiunt, & alia huiusmodi non pauca. Ac de Bracmanis quidē haec tenus. Germanū eos honoratissimos ait, qui syluicole appellantur, ex eo quod in syluis degant, ex frondibus & sylvestribus fructibus uiuentes, uestes ex arborū cor

*Mitras gestare**Bracmanes.
Germanes.**Mors nativitas
est.**Germanes.
Syluicole.*

ticibus habere, uini & Veneris expertes. Cum regibus de causis rerum interrogantibus per nuntios colloqui, & per illos diuina à regibus coli & placari. Post syluicas in honore medicos esse, ut qui circa hominem philosophentur, frugales quidem non tamen rusticantes, oriza & ordeaceis uiuentes, quae nemo rogatus illis non irrogat, nemo hospitio non libenter suscipit. Posse eos & fœcundos facere, & Medicis marium & fœminarum procreationem per medicamenta præstare. Medicinam plurimum per cibos perfici, non autem per medicamenta. Ex medicamentis maxime unctiones probari, & cataplasma, cætera maleficij non esse expertia. Atque tam hos quam illos, & in laboribus & tolerantia constantia exercere, adeo ut quotidiane in eodem gestu immoti perseveret. Alios esse quorum quidam diuinatores, incantatoresque sint, & consuetudinum, & dictorum circa defunctos non ignari, errantes per uicos & urbes. Quidam uero his elegantiores atque urbaniores, nec ipsi abstinentes ab ijs, quæ de inferis memorantur, quæcumque ad pietatem sanctimoniamque pertinent. Cum horum etiam nonnullis mulieres philosophari, à Venereis abstinentes. Aristobulus uidisse se dicit sophistas duos ex Taxilis, utrosque Bracmanes, alterum seniorem tonsum, alterum iuniorem comatum, quos discipuli sequebantur. Eosdem interdum in foro uersari, & ut consiliarios honorari, authoritatem habentes quicquid ex rebus uenalibus uoluerint gratis auferendi, & ad quæcumque accesserint sesamino pingui perfundi, ut usque ad oculos flueret, & multo melle ac sesamo præsente panem conficientes, gratis enutrir. Cumque ad Alexandri mensam accederent, assistentes cenare & patientiam docere. Postea in locum quendam proximum secedentes, seniorem supinum & solem & imbræ tolerare. iam enim pluebat rare. Pede altero in ambabus manibus sublatum sustentare, pede autem iam defesso, nisum in alterum immutare, atque ita quotidie perseverare. Ex his continentiorum usum fuisse iuniorem, qui cum aliquandiu regem secutus fuisset domum reuersus est, & eo relicto iussit si quid uellet ad se uenire, alterum usque ad extremum secutum & uestem & uitam apud regem immutasse, & cum à quibusdam increparetur respondisse, quod quadragesima exercitationis annos complesset quos promiserat. Alexandrum filius eius dona plurima dedisse. De Taxilarum consuetudine noua quædam refert & Nubendi con-sueudo. inusitata, quod qui filias præ inopia locare non possunt, in ipso ætatis flore in forū producunt, cum tuba & classicis, quibus bellica significari solent. Tum multitudine conuocata, puella accedenti primum posteriora humero tenus detegit, postea uero anteriores. Quæcum placita fuerit, & approbata, quibuscumque uidetur nubit. Item quod mortui uulturibus projiciuntur. Plures autem uxores habere cum multis est commune. Dicit etiam audiuisse apud nonnullas gentes, uxores sponte cum uiris comburi, quæ uero id non ferant inglorias esse: quæ & alibi à nobis dicitur. Etta sunt. Onesicritus missum se scribit, ut cum sophistis colloqueretur, quod Alexander audiisset, nudos eos incedere, & tolerantiam exercentes, in honore maximo haberi. Ad alios autem, nec uocatos ire, sed iubere ut alij ad se uenirent, si quid assenserent, quod ab eis ageretur & diceretur. Et cum tales essent, nec decorum uideatur, ut Alexander ad illos accederet, nec etiam inuitos cogeret, ut quicquam facerent praeter patria instituta, se missum inquit, & quindecim homines uiginti stadijs ab urbe inuenisse, alium in alio gestu, uel stantem uel sedentem, uel iacentem nudum, & usque ad uesperam immotum, postea in urbem discedere. Sed omniū diffīcillimum esse,

cillimum esse, solem perpeti adeo calidum, ut nemo alias nudis pedibus scilicet in meridie per terram ire facile ferret, locutumque cum uno eorum nomine Calano, qui postea usque in Persiam Alexandrum secutus, secundum patriam legem mortuus, est in rogam impositus, tunc autem super lapidibus iacebat. Cum itaque accessisset, & eum appellasset, dixit se missum ab Alexandro eorum sapientiam auditurum, & regi renuntiaturum, quare nisi inuidia esset, se paratum audire, dixit. At Calanum, cum chlamydem induitum uidisset, & pileatum, & crepidatum risu permotum dixisse: Olim omnia plena erant triticea & ordeacea farina, ut nunc puluere. Et fontes, alij lacte, alij aqua fluebant, nonnulli melle, nonnulli uino, nonnulli oleo. Homines ob satietatem ac delicias in contumeliam exciderunt. Iupiter modum exosus, omnia aboleuit, & uitam per laborem constituit. Tunc continentia & uirginitatis in medium prodeuntibus, rursum bonorum copia facta est. Nunc iam res ad saturitatem contumeliam rediit, & rerum omnium interitus fieri pericitatur. Quae cum dixisset, uidisse, si quid uellet audire, ut eo habitu deposito, susper*vita per laborem.*
 per ipsdem lapidibus nudus iaceret. Onesicrito autem addubitante, Mandanum qui senior erat, & ceteros anteibat sapientia, Calanum tanquam conuiciatore*Mandanus.*
 obiurgasse, & à contumelia deterruisse, postea Onesicrito ad se uocato dixisse, se summopere quidem Alexandrum laudare, quod in tanta administrandi imperio*Alexandri laus.*
 moles sapientiam cuperet, & solum eum in armis philosophantem uidisse, & rem fore omnium utilissimam, si in saperent, quibus potestas adesset, ut spontaneis continentiam persuaderent, in uitios autem cogerent. Postea ueniam postulasse, si per tres interpretes colloquens, qui nihil nisi meram uocem perciperent, non plus utili*interpretes quid praeferet.*
 tatis efficeret, quam unus aliquis euulgo. Quod perinde esset, ac si quis diceret, limpidam aquam per coenum delabi. Omnia itaque dicta ad hoc pertinebant, quod is esset optimus sermo, qui uoluptatem mceroremque ex animo adimeret, & quod mceror & dolor differret, quod alter eis esset inimicus, alter uero amicissimus. Et quod corpora ad laborem exercerent, ut mentes confirmarentur, quibus motus sedarent, & bona omnibus consulerent, & publice & priuatim, & quomodo nunc Alexandrum suscepturi essent, nam si bene illum susciperent, bene sibi futurum: si male, bene alteri facturos. Posthaec interrogasse, num talia apud Græcos dicerentur: cui affirmanti, quod eadem Pythagoras diceret, & iuberet ab animalibus abstinere, & Socrates, & Diogenes quem ipse audisset: respondisse, quod prudenter eos in ceteris sentire existimaret, in uno autem errare, quod legem anteparent naturæ. nequaquam enim (inquit) pudere se, ut ipsum nudos degere, frugaliter uiuentes, cum ea optima domus sit, quæ minime supellestilis indigeat. Addidit multa de natura, de signis, de imbribus, de siccitatibus, de morbis denique esse perscrutatos. Abeuntes uero in urbem per fora dispergi, & quencunque offendenter fucus uel uias ferentem, ab eo gratis capere. Si oleum fuerit eum perfundi, & inungi, & omnem domum, & diuitias sibi patere usque in mulierum conclauia. Ingressos autem & in coena, & in sermonibus comunicare. Turpe apud eos putari corporis morbum, quem si quis ueretur, se ipsum per ignem effert. Nam constructa pyra super eam perunctus sedet, & accendi iubens immotus comburitur. Nearchus cum de sophistis mentionem facit, Bracmanas in ciuitatibus uersari dicit, & reges sequi, & eorum consilia*Morbum metuenter comeburuntur.*
 rios esse, ceteros uero quæ ad naturam pertinent contemplari, & ex his Calanum fuisse, & cum eis mulieres philosophari, & omnium uitas durissimas esse. De insti*Calanus.*

tutis uero quibusdam hæc ait, legum alias esse nō scriptas, alias cōmunes, alias proprias, quæ ab aliorum legibus longe sunt diuersæ. Ut quod apud nonnullos uir gines præmiū proponantur pugnis uincenti, & quod moderate nubant, & quod alijs quidam per cognationes & communiter operentur, & cum fructus colligunt, quisq; onus suum tollat in anni alimenta, reliquum uero excoquant, ne uacui sint, sed habeant unde operentur. Armaturam esse arcum & sagittas tricubitales, uel hastam, & peltam, & gladium latum tricubitalem, & capistris pro frænis uti, quæ à paruis camis non differant. Item labia clavis perforari. Ostendens praeterea Indos ualde studiosos esse circa artes, dicit quodcum spongiam apud Macedonas uidissent, mox eam sunt imitati, pilos & funiculos subtile, & liciam in lanam consuentes, & cum ea perfecissent partim traxisse, partim coloribus tinxisse. Item subito multos strigilum & lecythorum magistros effectos esse, epistolas in sindonibus scribere bene fullatis. Alienis literis non uti, ære fuso uti, percusso nequaquam. Causam uero non dixit, cum absurditatem consequenter dixisset, quod uasa fictilia more frangerentur, cum cadunt. Ex his quæ de India memorantur, illud est, quod apud eos mos est, & reges & omnes, qui in potestate aliqua sunt, adorari, non autem uenerari. Hæc regio lapides pretiosos fert, ut crystallum, & uarios carbunculos, & margaritas. Quod autem scriptores inter se non concordent, ea sint indicio, quæ de Calano referuntur. Nam quod cum Alexandro fuerit, & per ignem sponde interierit, conuenit inter eos, modum uero non eundem omnes dicunt, nec eisdem de causis, sed alijs tradunt eum tanquam regis cōmendatorem secutum fuisse extra Indiæ fines, præter communem aliorum philosophorum consuetudinem, qui Indiæ regibus assistunt, ea curantes quæ ad deorum cultum pertinent, ut Magi Persis. Cumq; apud Pasargadas ægrotaret (nam tum primum eum morbus invaserat) seipsum extulisse, anno uitæ suæ LXXIII. regis preces míni me exaudientem.

calani mors. Facta enim pyra, & aurea lectica superimposita, illum in ea cubuisse & stramentis opertum, combustum fuisse. Sunt qui dicant eum in lignea domo frondibus plena, & pyra super tecto constructa inclusum, post pompam cum qua erat se ut trabem in ignem iniecerat, & cum domo deflagrasse. Megasthenes putat nullum philosophis decretum esse, ut se efferant, immo qui id fecerit, puerilem iudicari, & natura quidem duros in uulnus uel præcipitium ferri, doloris impatientes in profundum maris, doloris patientissimos strangulari, igneos in ignem detrudi. Et talem Calanum fuisse, incontinentem sanè hominem, & mensæ Alexandri obnoxium.